

## نه فرهنگ و سنت، که دلایل اقتصادی!

نماینده ایران در کنفرانس سالیانه "سازمان جهانی کار"، ILO، در ژنو در جلسه ویژه بررسی کار خانگی کودکان در دوم ژوئن سال جاری رسماً اعلام کرد که: "۲۵ درصد درآمد خانواده های ایرانی از کار کودکانشان حاصل می شود، این جزئی از فرهنگ و سنت جامعه ایران است. بنابراین، برای ما به عنوان دولت امضای قطعنامه ممنوعیت کار کودکان زیر ۱۸ سال امکان پذیر نیست. احتیاج به زمان دارد و باید طی پروسه ای عملی شود."

هر کس که ذره ای با وضعیت زندگی کارگران و مردم زحمتکش و کم درآمد ایران، تحت حاکمیت سیاه رژیم جمهوری اسلامی، آشنائی داشته باشد، می داند که اشتغال به کار کودکان، نه پدیده ای مربوط به فرهنگ و سنت جامعه، که ناشی از فشارهای اقتصادی و فقر و فاقه شدیدی است که دولت اسلامی سرمایه بر جامعه و بویژه بر خانواده های کارگری و زحمتکش تحمیل نموده است. کودکان از سر فقر و نداری خانواده هایشان به کار کشیده می شوند.

فقدان امکانات مجانی تحصیل، عدم وجود آموزش و پرورش سکولار و انسانی، اسلامی بودن کل نظام آموزشی و تربیتی، و رواج وسیع تنبیه و ارباب و خفقان در مدارس نیز علت دیگر روی آوری کودکان به کار است. مدرسه نه جای آموزش و بازی و تفریح دسته جمعی، که شبیه پادگانی است که در آن کودکان نه تنها با خرافات مذهبی شستشوی مغزی می شوند، که از هر چه که نشانی از زندگی و لذت های طبیعی و نیازهای منطبق با رشدشان دارد، محروم می شوند تا به سلک سربازان جان بر کف اسلام درآیند؛ چنان احساس گناه از داشتن نیازهای انسانی و حس ارضای آن در آنها تزریق می شود، که دست از تحصیل می کشند و به فروش نیروی کار ارزان شان روی می آورند؛

نباید در مقابل دروغگوئی و بیشرمی رژیم اسلامی در مورد دلایل کار کودکان در ایران ساکت نشست! مشکل کارگران و توده مردم در ایران، آداب و سنن مذهبی و ارتجاعی رژیم اسلامی، فرهنگ تعزیه و تعزیز است؛ مشکل، بحران لاعلاج اقتصادی و تنگناهای معیشتی است؛ وگرنه، این مردم بسیار مدرن تر و پیشروتر از آن هستند که این مرتجعین پیشاتاریخ تصویر می کنند. نباید بر کسی پوشیده باشد که آرزوی هر پدر و مادر کارگر و زحمتکشی، تحصیل و آینده سعادت مند فرزندش است. هر پدر و مادر کارگر و زحمتکشی، قبل از هر چیز، برای فرزند خود یک زندگی متفاوت با خویش، یک زندگی خوشبخت و عاری از تحمل شداید کار و خفت و زورگویی آرزو می کند.

این دروغگوئی و بیشرمی رژیم جمهوری اسلامی را باید رسوا و افشا کرد؛ باید از حقوق کودکان دفاع نمود و برقراری پیشرفته ترین نرم های زندگی و آموزش کودکان را به آن تحمیل کرد؛ ما این کار را شروع کرده ایم، به ما بپیوندید و با تقویت فعالیت های «حقوق کودکان الان!» به کودک آزاری و استثمار کودکان توسط جمهوری اسلامی ایران یکصدا نه بگوئید!

\* نه به استثمار و بردگی ارزان کودکان!

\* نه به سوء استفاده جنسی از کودکان!

\* نه به استفاده از کودکان در ملیشیا و مراسم های خرافی مذهبی!

\* نه به کودک آزاری و تنبیه بدنی و روانی کودکان!

«حقوق کودکان الان!» خواستار آموزش و پرورش سکولار و مدرن و رایگان برای تمامی کودکان در ایران است!

سوسن بهار، دبیر «حقوق کودکان الان!»

سوم ژوئن ۹۹، ژنو